

1. Actif

ACTIF (en millions de GNF)	31/12/2024	31/12/2025
Caisses	216 885	103 988
Institut d'émission BCRG	1 011 656	1 457 821
Banques et Institutions Assimilées	2 368 722	666 150
Crédits à la clientèle	3 568 901	3 875 952
Obligations et autres titres à revenu fixe	1 906 531	2 907 576
Autres éléments d'actifs	76 253	104 781
Immobilisations incorporelles	74 681	71 035
Immobilisations corporelles	279 792	331 032
Total Actif	9 503 421	9 518 335

2. Passif

PASSIF (en millions de GNF)	31/12/2024	31/12/2025
Banques et Institutions Assimilées	9 774	0
Autres sommes dues et créances rattachées	0	0
Comptes créditeurs clientèle	7 443 871	7 461 335
Comptes d'ordre divers et autres cptes de passifs	376 553	286 466
Capital social	300 051	300 051
Réserves	635 124	762 860
Report à nouveau	161 047	221 187
Résultat de l'exercice	510 943	402 173
Provisions	66 058	84 263
TOTAL PASSIF	9 503 421	9 518 335

3. Engagements hors-bilan

Engagements hors-bilan (en millions de GNF)	31/12/2024	31/12/2025
Engagements donnés	1 645 925	1 518 163
Engagement de financement	243 495	332 599
Engagements de garantie	1 402 430	1 185 564
Engagements sur les opérations en devise		0
Engagements sur crédits consortiaux		0
Autres engagements		0
Engagements reçus	8 819 879	9 886 838
Engagement de financement	0	0
Engagements de garantie	8 819 879	9 886 838
Engagements sur les opérations en devise	0	0
Engagements sur crédits consortiaux	0	0
Autres engagements	0	0
Engagements hors bilan	10 465 804	11 405 001

4. Compte de résultat

En millions de GNF	31/12/2024	31/12/2025
Produits d'exploitation bancaires	1 734 621	1 227 955
Charges d'exploitation bancaires	701 522	257 527
Produits nets bancaires	1 033 099	970 428
Autres produits d'exploitation	2 634	2 277
Charges générales d'exploitation	388 357	411 506
Résultat brut d'exploitation	647 376	561 199
Cout net du risque	-72 463	22 479
Résultat d'exploitation	719 839	538 720
Moins-Value de cession sur immobilisation	-57	-207
Résultat courant avant impôt	719 896	538 927
Résultat exceptionnel	-10 780	-4 783
Impôts sur le bénéfice	198 173	131 971
Résultat net de l'exercice	510 943	402 173